CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SÃO PEDRO DA SERRA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ATA N.º 25/2019

Aos vinte dias do mês de agosto de dois mil e dezenove, às dezenove horas,

reuniu-se nas dependências da Câmara Municipal de Vereadores de São

Pedro da Serra, o Legislativo Municipal em Sessão Ordinária com a presença

de todos os Vereadores. Declarando aberta a Sessão o Presidente Sérgio

Luis Chies solicitou que a Secretária Graciele Schmitz Werner realizasse a

leitura da chamada nominal dos Vereadores, em seguida realizou a votação

da Ata da Sessão anterior aprovada por unanimidade. Conforme o

expediente, a Secretária procedeu com a leitura das correspondências

expedidas onde havia um ofício de número 56/2019 ao Gabinete da Prefeita

e leitura das correspondências recebidas onde havia um ofício de número

154/2019 do Gabinete da Prefeita e Projeto de Lei de número sessenta e dois

(62), que autoriza a abertura de crédito suplementar no orçamento corrente,

e o Relatório de Gestão do primeiro quadrimestre de dois mil e dezenove da

Secretaria Municipal da Saúde do município de São Pedro da Serra.

Conforme ordem do dia, a Secretária realizou a leitura do Relatório de Gestão

do primeiro quadrimestre de dois mil e dezenove e pedido de prorrogação da

CPI. Colocados em votação individualmente, foram aprovados por

unanimidade. Passando para as explicações pessoais, o vereador Carlos

Alberto Walter, como presidente da CPI, agradeceu aos colegas vereadores

pela aprovação do pedido de prorrogação da CPI, explicou que o mesmo irá

se estender por mais sessenta dias, a fim de que consigam escutar aos que

faltam e terminar o relatório. O vereador André Mallmann comentou a

importância de todos os vereadores se fazerem presentes na reunião que o

Executivo convocou para sexta-feira. O vereador Sérgio Luis Chies ressaltou

o convite para a abertura da Feira do Livro, para o Lançamento dos Trajes

Oficias das Soberanas e também o convite para a reunião que o Executivo irá

promover. O vereador Roque Weimann solicitou que fosse colocado

novamente no Jornal Expressão Regional, o convite a todos para a

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SÃO PEDRO DA SERRA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

inauguração do asfalto de Campestre Alto. Todos os Vereadores desejaram

parabéns ao Vereador Sérgio Luis Chies pela passagem do seu aniversário.

Não havendo mais nada a tratar, o Presidente agradeceu a presença de todos

e encerrou a Sessão, e que para constar foi lavrada a presente ata, após ser

lida e achada conforme vai assinada por todos os vereadores. São Pedro da

Serra, 20 de agosto de 2019.